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SÁRBOGÁRD és VIDÉKE
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Megjelenik minden vasárnap.

Előfizetési árak:
-Egész évre — — — •— — 8 korona.

• Félévre — — —' — — 4 korona.
Negyed évre —. — — ' — 2 korona. ■

Egyes szám ára 20 fillér.

Kapható Spitzer Jakab könyvnyomdájában

Felelős szerkesztő és laptulajdonos :

___ D r. S z é k e I y Húg ó. -

- i, . I—

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 

Sárbogárd, Kohn,_Bertalan-féle ház.
(Andrássy-ut.)

Telefon sz. 29.

Termés- kilátások.
Vidékünk gazdatársadalma a mos

tani hetekben kritikus napokat él át. 
Aggódva szemléli az időjárás minden 
változatát,’ "kiváncsi szemmel, nem ke
vesebb aggodalommal figyeli a vetések 
vetések állapotát, mert hiszen a most 
következő pár hét időjárási viszonyai 
döntik el a termelő gazdák ezreinek 
sorsát, mely körülmény pedig magának 
az országnak közgazdasági élete szem
pontjából sem közömbös.

_____Régi frázis, - hogy— Magyarország 
elsősorban foldtnivelö ország. Mezőgaz- 
dasági termelésének, illetve termésének 
sorsa, közgazdasági életének alakulása, 
tehát főleg az időjárás szeszélyeitől függ. 
Véleményünk szerint 'ezt a bizonytalan
ságot csakis az,„által- lehetne kellőképen 
ellensutyoziiT, ha az ország mezőgaz
dasági-termelését okszerüleg kapcsolatba 
hoznók az ipari termeléssel. Értvén ez
alatt azt, hogy a gazda ne csak egyol
dalúan termeljen és azt a kész termést 
__t;_______________________________

A SÁRBOGÁRD ÉS VIDÉKE TÁRCZÁJA.

Serpolette.
Páholyban ültem egy fiatal hadnaggyal, - 

az első felvonását unatkoztak végig a leg
szebb Planquette operettnek, amikor hirte
len felugrott mellőlem.

— Hova mész, Imre ? — kiáltottam 
halkan utána. •------ y—

— Mindjárt— szólt hátra és magamra 
hagyott.' _______________ 1 .

Tudtam róla, hogy lelkesedik a kis 
szubrettért, mindennap, erőszakkal cipelt ma
gával a színházba, hogy ,ne legyen olyan 
feltűnő*, dolmányában, ■ fehérkeztyűs kézzel 
gukkerozta a fiatal színésznőt, aki néha fel 
is nézett hozzánk, véletlenül vagy készakarva, 
nem tudom, a íiu azt állította, hogy kész
akarva, de én dlm sokat törődtem a do
loggal.

Most, hogy kiszaladt a páholyból, Ser
polette meg éppen nem volt a színen, ha
marosan azt gondoltam, ez a bolond gyerek 
egyenesen az öltözőjébe szalad és'megismer
kedik vele. De hát azt még sem lehet, meg 
mi célja .volna annak ?

Nemsokára visszajött. A szeme ragyo- 

etleg másodlagos 
í fordítaná saját

nyers állapotban adja tovább, hanem 
módokat kellene keresni - kellő beruhá
zásokkal arra, hogy maga a mezőgaz
dasági termelő gazda termését iparkod: 
nék önmaga fel is dolgozni és mint 
iparilag előállított termelvényt bocsáj- 
taná aztán áruba, 
ipari feldolgozás 
czéljaira.

Ehhez természetesen újabb betek- 
tetések, nagyöbb befuházásőfi: szük'sé-” 
geltetnének, melyeket a nagybirtokos 
könnyen elviselhetné, de a mindenféle 

-teherrel—és a megélhetés súlyos gond
jaival terhelt kisgazda, a mai viszonyok 
között ilyen beruházások eszközlésére 
Valóban képtelennek látszik.

Ennél a kérdésnél tehát nagy sze
rep jut az illetékes köröknek, nagy fel
adat vár magára a földinivelésügyi kor
mányzatra és pedig oly irányban, hogy 
a. „termeljünk többet" üres jelszó he
lyett nyújtson módöt, lehetőséget, anyagi 
eszközöket arra, hogy a mezőgaz
dasági terményeknek ipari fel-

i gott, a halántéka alatt veszedelmesen piros 
volt. Mindjárt odatelepedett mellém, egészen 
elbágyadva a gyönyörűségtől.

— Megismerkedtem vele.
— Serpolette-vel ?

- — Igen. -
— Mikor?
— Most.

— -------  -Ugyan ? Hát azt hogyan csináltad ?
— Könnyen. Mindent lehet, ha az em

ber erősen akarja. A’szinházi orvos bevitt' 
á portás szobájába, onnan csak egy folyosó 
választ el a szinpadtól. Én js tettem égy lé
pést. ö is, az orvos elvégezte a többit.

— És most?
— Magam sem tudom mit,? Ez a 

. leány mintha szerelmes volna belém. Én ezt 
már napok óta észrevettem. De hogy én 
szerelmes vagyok beléje, azt már hetek óta 
érzem.

Pár szót mondtam neki, hogy ne bo
londozzon, ennek nincs semmi értelme, az
tán folytatták az előadást, én unatkoztam, a 
hadnagy gukkerozott és tapsolt. Serpolette 
pedig fel-fel kacérkodott, ügy látszik tényleg 
célzatosan.

Szinház után vacsorázni mentünk. Én 
ettem, a hadnagy ivott és ábrándozott.

dolgozása a k i s e b b termelők-
I ne k i s lehetővé tétessék.
| Ezen hozzásegítés folytán kétirány- 

bán számíthatnánk; természetesen hosszú 
évek múltán — tényleges eredményekre.

' Egyrészt ugyanis a gazda terményei fel- 
i tétlenül jobban volnának értékesíthetők, 
I másrészt pedig az ipari feldolgozás ke- 
í relében olyan újabb munkaalkalmak is 
! létesülnének, me'yek a mezőgazdasági 

•munkást nemcsak a nyári időszakban4.
i de esetleg télen is foglalkoztajhalhát- 

nák. Mig tehát egyrészt a gazda bevé
telei emelkedmmekj^addig másrészről, 
az ipari feldolgozás újabb munkáskén 
zeket foglalkoztatna és kötne le és ez
zel közvetve a többtermelés, ideájának 
megvalósítása is elérhető lenne.

Hisszük és* reméljük, hogy ha a 
; ; fent vázolt irányban magában a gazda-l 

társadalomban Kezdeményezések törtérí- 
! nőnek, azok felett; a föidiniveíésü'gyi 
■ kormány-, sem térhetne többé napirendre 
; s ha a földmivelési- budget keretében 

kezdetét venné az az actió. mely a
I"■ 

— Te mondd — kérdezte egyszer hir
telen — meddig maradnak ezek a színészek 
itt ? e

Három hónapig.
— Mennyibe kerül egy színésznőt há

rom hónapón át kitartani. De gavalléros n.
— Szamár vagy. .'^4.
- No mertnyibe ? X
t -. Az attól függ. Kinek húsz koroná

jába kéről efcy olyan viszony, kinek a kar
rierjébe. ««,_ .

— Hat ezer korona elég?
c — Szamár vagy.
'-És többet-nem beszéltünk erről, étiem mert, 

én nem akartam.
Másnap délben együtt látom őket a 

korzón. Délután nőin jön a fiú a rendes idő
ben a káveházba. Hm 1 .Végre este elfog es 
boldogan meséli.

— Bájos teremtés, barátom, a világ 
i legbájosabb teremtése, . «.

— No csak vigyázz,
— Ugyan ne légy olyan ulalatos, Sze- 

| relmes belem. Neked megmondom, te" is meg- 
’ mondanád. Szerelmes. Mindjárt ki is kötötte. 
; soha semmi ajándékot nem fogad el. Cukrot, 
i meg virágot, ha éppen akarok, de semmi 
I értéktárgyat. •
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kisebb termelőket terményeiknek ipari 
feldolgozilsiira, tenné képessé iíiegfelelő 
ipari eszközök, gépek adományozása 

: utján, véleményünk szerint ez az ac-..
tió — kapcsolatban a téli gazdasági 
előadások rendezésével, — az" ország 
termelési viszonyait évtizedekalatt tel
jesen átalakíthatná.

Egy gazda.

HÍREK.-
— A bíróság kóréból. Jj z ö't s László 

telekkönyvi átalakító- dijnok. ki eddig a ko
vásznál kir. járásbíróságnál működött, kine- 
veztetése folytán elnyert uj állását az itteni 
járásbíróságnál f. hó 21-gn foglalni elr

— Gyermekszaj. A 'sárbogárdi iskolás
gyerekek budapesti kirándulása akiit történt 
az alábbi jóizü kis eset. Dél felé járt az idő, 
mikor a gyereksereg Budáról az iillatkertbe 
vonult villanyoson. A nap hanffadmagáyal 
sütött s a megrakott villanyosban izzadtak a 
gyerekek nagyon. Egyszerre megszólal a kis 
Kering Lajoska : -— Kisasszony, kérem, tes
sék rácsa várni a masinát a .hidegére, hogy
ne legyen ilyen meleg!

— Gazdasági felolvasás. N ára y Géza 
oki. gazda, nyug, gazdasági intéző, a kath. 
Népszövetség kiküldöttje, folyó hé 8-án a 
helybeli r. kath. iskolában szakszerű, igen 
tanulságos felolvasást tartott az okszerüjföld- 
mivelésröl. s különösen a műtrágyázás kiváló 
előnyeiről. A felolvasást nagyszámú gazda
közönség hallgatta végig s végezetül lelkesen 
megéljenezte a felolvasót.

— Lemondott segédjegyző. A közsé
günkben előnyösen ismert, közkedvelt J á k ó i 
Pál, sárbogárdi községi segédjegyzö, tudva
levőleg állásáról leköszönt és e. napokban 
már távozott is köiünkböl, hogy uj • állását- 
elfoglalhassa. Értesülésünk szerint a derék és 
sympatikus fiatalember — kinek távozását 
őszintén sajnáljuk — innen R á t ó t-ra (Vesz
prém megye) ment,'-hol nagyobb javadalma
zással egyhangúlag .választották meg segéd
jegyzővé. *

— Mindnyájunkat érhet baleset.! A Bu
dapesti Mentő-egyesület fottbal-csapata aSzé-

— Szóval húsz korona.
— Mindig ez az utálatos hang nálad. 

Igazán megharagszom. Hát.olyan lehetetlen, 
dolog az, hogy egy szép, fiatal nő, színész 
vagy nem az, mindegy ilyen esetben, önzet
lenül vonzódik egy fiatal emberhez ?

Tényleg nem olyan lehetetlen. A had
nagy szép gyerek volt, busz éves,- naiv, köny- 
nyelmü, egy kedvesS-pubi, aki se nem soroz, 
se nem oszt a társadalmi életben, de akit, 
ha mellénk telepszik. Hát szívesen látunk és ’. 
ha sokszor telepedik mellénk, hát szeretünk 
is. Finom,, úri zérus volt, akit' szerettek az,, 
ezrednél, akit megszerettem én is, hát mí'-: 
ért ne szerethetett volna meg egy színész
nő is ? ' -

_ Erről a hölgyről nem tudtam mást, 
mint hogy alig húsz éves, igen akaratos, igen ' 
tehetséges, s/.ép fekete leány volt. A fekete’ 
szubrettek veszedelmes fajta, nem tudom 
miért, megmagyarázni sem tudnám, de ez a 
kettő ■, ezin és foglalkozás igy nem passzoL. 
össze. A szőke szubrett —■ ez harmónia, a, 
fekete szubrett, az abnormis. veszedelmes’b 
De hát ha szerelik egymást I Éljenek át há
rom jókedvű hópapot.

A legközelebbi este, amikor fellépett
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kesfehérvári Torna Club football-csapatával 
junius líó 29-én d. u. 5 órakor «<sóstói.vcr- 
senypályán FOOTBALL-MÉRKÖZÉST rendez. 
A tiszta jövedelem a 'székesfehérvári mentők 
hiányzó felszerelésének beszerzésére fordit- 
tatik. A‘mérkőzést megelőzve d. ti. tél 4 óra
kor Dr. Karikás József, a Budapesti önk. 
Mentő, Egyesület főorvosa felolvasást tart az 
Ipariskola tornatermében. Tribünjegy 1 ko
rona, állóhely 40 fillér. Tekintve a 'nemes 
czéll, tón. é. közönség pártfogását kérik n 
MENTŐK;

; Gondnokság alá helyezés. A székes
fehérvár; kir. törvényszék Biuzsa Miklós sár- 
szentmikjósi lakost gyengeelméjűség miatt 
gondnokság alá helyezte.

—--Cselédleányok c»ábitója.^Egy vesze
delmes leánykereskedö fölött Ítélkezett f. hó 
20-áu a székesfehérvári kir. törvényszék. 
Natter Ödön budapesti pincér rábeszélte Né
meth Teréz és Dubovics Katalin budapesti 
cselédleáfiyokat. hogy utazzanak vele Adónyba, 

. hol egy: előkelő’ vendéglőben, nii-srf' pincér
leányokat fogják őket alkalmazni. A leányok 
engedtek a rábeszélésnek és Natterrel Adonyba 
utaztak. A pincér itt eladta őket Juhász Im
rének, egy nyilvános ház .tulajdonosának. — 
A mikor a leányok megtudták, hogy hova 
jutottak, megszöktek az éjjeli mulatóból, — 
Natter ellen- pedig feljelentést tettek, kit a 
esendörség letartóztatott. Nattert n törvény
szék kerítés büntette miatt két évi fegyházra 
Ítélte.

— Tanitógyülés. A széltesfelíferyári egy
házmegye katholikus tanítósága f. hó 23-án 
d. e. 10 órakor tartotta ez évi rendes köz
gyűlését, melyen járásunkból is többen'vettek 

' részt, A tárgysorozatból kiemelendő, -hogy a 
megyéspüspök az egyházmegyei pénztárból a 
felállítandó tápintézét javára 30000 koronát 
adományozott és hogy a tápintézet, mely a 
jövő tanév kezdetén nyílik meg, 30—35 gyer
mekbefogadására lesz berendezve. Felemii- .- 
tésre méltó még, hogy a beérkezett 11 pá
lyamunka közül Kapronczay Margit (Sár
egres) tanítónő munkája is jutalmazva lett.

— Házasság. H o í e z e r Irént, Holczer 
- Mór sárbogárdi gőzmalomtulajdonos leányát, 

f. hó 22-én vezette oltárhoz S c h w a r c z . 
Sándor ráczaímási kereskedő.

— A Fejér- és tolnamegyei gazdatiszti

a kis művésznő; a hadnagy egy virágkosá- 
rat adatott föl neki.

— Muszáj barátom — mentegette ma
gát előttem. Valamit mégis csak muszáj. Ez 
a-'virág ötven korona, a legkevesebb, amit 
lehetek. Ismered a doktor Schwarzot ? Az 

. 1'00 koronás kosarakat adatott föl neki-és 
nem tudott vele megismerkedni; Hát valamit 
nekem is kell. Egy kis virág -meg minden
nap egy doboz Kugler. Mást úgy spin’ sza
bid, nem- is engedné.
| Jó csak csináld, gondoltam magambán, 

bár tudtam", hogy u hadnagyi fizetéséből még 
erre az-ötven koronás inuszáj-valamikre sem 
igen telük; De hát tény, ha'. onzetlen szere
lem, hát egy kis virág mégis Csak kell.

Egyszer aztán hosszú '.képpel újságolja:
— Kétszáz korinát kért kölesön, 
Nem'annyira Csodálkoztam, mint bo- 

szankodtam az eseten. Már kezdődik.
— Na és adtál neki?

. Nem. Nincs. De holnapra kérte. És
akkorra meg lesz.

! — Honnanlesz meg?
— Az "midegy. Most már benne va

gyok, . hát-csinálnom kell. Ha az embernek 
szubrett szeretője van, hát az pénzbe' kerül, 
én tudom.
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kör I. hó 14-én rendezte idei nyári tanul- 
■nány-utját és pedig ezúttal Tolnamegyében. 
A kör tagjai ez alkalommal K u n fi y Károly 
földbirtokos remek fáczánosát tekintették 
ineg, A tanulságos Ipránduláson járásunkból 
többek között Adainecz Elek, Adamecz Gyula, 
Leojiold Lajos 'és Wolff Henrik földbirtoko
sok vettek részt.

— Mévváltőztatás. U1 i c z a István cecei 
lakos családi nevét bélügyministeri engedély 
lyel U j h e 1 y i-re változtatta.

— Képviselőtestületi közgyűlés. Sárbo 
gárd község képviselőtestülete f. hó 27-én 
d. e. 9 órakor a községház tanácstermében " 
rendkívüli közgyűlést tartott. A három pont
ból álló tárgysorozatban szerepelt- többek kö
zött a sárbogárdi polgári iskola ügye is, 
melynek czéljára a sárbogárdi magán pol
gári-iskolát segélyező egyesület 500 korona 
évi segélyt kért. Örömmel és igazán jól cső 
érzéssel regislráljuk, hogy a képviselőtestü
let e kérdést nagy syrripáthiávnl fogadta és 
Halamon György főjegyző indítványára 
egyhangúlag hozott határozatban kimondotta, 
hogy a létesiteudő polgári iskola czéljára az 
első évre a kért 50!) korona segélyt megsza
vazza. A jövőre nézve pedig anyagi, hozzá

járulását azért tette a képviselőtestület fng. 
gővé. mert az iskola részére állandó otthonról 
kíván gondoskodni. E kérdésben való állás
foglalásáért mindenesetre dicséret illeti meg 
úgy Salamon György főjegyzőt, mint a kép
viselőtestületet, mert fenti határozatukkal kul
turális érzékükről s az ügy iránti jóindula
tukról teltek tanúságot és ezzel a polgári is
kola megvalósítását nagyban elösegitik. A 
tárgysorozaton szere[>elt még a körállator
vosi állás szervezésének kérdése is, mit a 
képviselőtestület szintén egyhangúlag meg
szavazott, és pedig oly értelemben, hogy h 
Sárbogárd székhellyel bíró körzethez Sár- 
szentrriiklós es'Nagylók községek fognak tar
tozni. ■'

— ki egyházi élet köréből. Mint érte
sülünk, a sárbogárd-tinódi ref. egyházban, 
néh. Forgács Endre örökében, a lelkészi te
endőket a megyés püspök intézkedése foly
tán dr. Tomanóczi hajdudorogi káplán 
fogja — mint administrátor — ellátni.

— Uj postautalványok. A kereskede
lemügyi minister rendeleté folytán legköze-

A Schwarz doktor mit adott volna érte, 
de tőle nem kér semmit. Az a kétszáz ko
rona, az csak semmi!

...... Sajnáltam a fiút, már. tisztim láttam a 
helyzetet, most még meg lehelne fogni, visz- 
sza lehetne tartani. Minek menjen bele sze
gény piszkos kis adósságokba, minek for
gassa föl az egész életrendjét, semmiért, 
hogy aztán az első_ kifizetetlen számla után 
kidobják.

’ v-- — Nem lehet, nem lehet visszalépnem 
barátom, Szakítsak vele’ Ez őrültség volna 
és szégyen. Ha már kezdtem, hát folytatom.
- — De nincs pénzed, te nem tudsz lé

pést tartani a Schwarzokkal.
— írtam a nagyanyámnak. Az • egy 

ijedős gazdag asszony. Megírtam neki, 7ha— 
nem küld azonnal ötezer koronát, fejbe’ lö
vöm magam.

— Lődd magad fejbe az ötezer ko
rona előtt. A

— Nem. Majd csak aztán.
A pénzt megkapta. Az ijedős nagy

mama küldőit neki kétezer koronát. Aznap 
kapott a szubrett kétszáz koronát, Másnap 
vetetett a fiúval egy téli kabátot Háromszáz 
korona. Aztán egy hrilliáns gjü.-li. Ö.szuz
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lebb új postautalvány — blanketták kerülnek 
forgalomba. Az eddigi postautalványok, szel
vényéinek 'helyét Kilyuggatott kupéitok fog-’*"" 
ják elfoglalni, meö Így könnyebb lesz a szel
vények letépése. Az uj postautalványok azon
ban csak akkor korúinak forgalomba, ha a 
régiek már elfogytak.

— Szérum a tífusz ellen. Külföldi la
pok arról adnak hirt, hogy V i n e o n t orvos-’ 
tanár .szérumot talált fel a tífusz ellen. A 
kísérletek senzációs eredménnyel járlak. A 
katonai kórházban snk tifuszos betegei ke
zeltek az uj szérummal és annak a kaszár
nyának legénységét is beoltották, a hol a 
tífusz fellépett. Az eredmény meglepő volt. 
A" betegek meg gyógyultak és' a kaszárnyá
ban a beoltottak között több tifuszeset nem 
fordult élő.

— Tűz. F. hó 27-én d. u. 4 óra táj
ban Alsókörtvélyesen l’lihár Lajos és Jó
zsef kisbirtokosok tanyáján eddigelé isme
retlen okból nagy tűz támadt. Egy épület 
tcljeseu leégett és a marhaállomány, egy ré
sze is a tűz martaléka lett. A tűzhöz a sár- 
bogáidi tűzoltóság is kivonult. A. kár jelen
tékeny.

—- Pályázat. A váli járás főszolgabí
rója l’ázmánd községben megüresedett 
segédjegyzői állásra pályázatét hirdet. Az ál- ,, 
lás javadalmazása évi 1ÜÍ)Í) korona ..kész/..,..
■fiénz fizetési, 121) Iforönii lakbér és törvény
hatósági jóváhagyás alatt alatt álló 200. ko
rona fizetési pótlék. A pályázati kérvények 
legkésőbb f. é. július hó 10 napjá-. 
nak déli 12 ó rá j a i g adhatók he.

— Ki akarta irtani a családját es ön
gyilkossá lett. Ablakos György sárszent- 
mihályi gazda két évvel ezelőtt súlyos beteg

■ lett s ntámi munkaképtelenné; vált. A- beteg
ség megingatta vagyonát s az utóbbi •időben 
nélkülözésbe jutott az öttagú család. Az el
keseredett ember f. hó 23-án reggel arra ha
tározta magát, hogy családját kiirtja, azután 
öngyilkos lesz. Kora reggel felkelt, megtöl
tötte vadászfegyverét s az ágy elé állva, há
roméves" kis' gyermekére szögezte a fegyvert. 
A gyermek felébredt, sírni kezdett s feléb
redt az anya is. Rémülve látta férje kezében 
a fegyvert és megkérdezte : — Az istenért, 
mit akarsz? — Semmit - válaszolta Abla
kos— a szőlőbe megyek verebeket riasz
tani. Ezzel távozott is hazulról. Felesége fel

korona. Mindennap egy virágóriás, minden
nap elrepült egy százas.

' Felkerestem a fiút. Még egyszer akar
tain vele beszélni.

—- Barátom, no légy örült. Em meg
szakítok veled minden összeköttetést, ha ezt 
tovább csinálod. Hadd-az ilyen dolgokat 
másnak.

— Nem.
(;0n(|o|,| nleg meddig bírod ezt, 

Mennyi pénzed van még?
— Awntolsó százas..
— Szóval két hét alatt elúszott a pénz.

És ha ez is elfogy ?
- — Pedig holnap elfogy.

— És aztán mi lesz ?
—. Nem tudom. Örült vagyok, gazem

ber vagyok, de te is ezt csinálnád mindenki 
így csinálna, ha ilyen helyzetbe jutna.

Kérdőjellel az areomön vártam a lej- 
Icményeket. És másnap reggel — az utolsó 
százas napján váratlanul megjött a kis 
hadnagy áthelyezése. Szolgálati érdekből, 
azonnal. _

Én boldog voltam, ö kétségbeesve sza
ladt hozzám.

! öltözött és férje után sietett a szőlőbe. Már 
| későn érkezett. Ablakos átlőtt szívvel, már 
j hokim feküdt a présházban. Az asztalon egy 
i darab papír, rajta öreg betűkkel az’irás: 
; Bocsássalok meg, meghalok, nem akarok 

szenvedni. Asszony, vigyázz a gyerekekre.
— MULATSÁG. A sárbogárdi ön

kéntes tiizoltó-teslülel,' Heltay Jenő fő- 
szolgybiró védnöksége alatt f. évi julius 
hő 6-án, özv. Ügyed Mihály né „ Kossuth 
liget" kerthelyiségében, tekeversennyel és 
tűzijátékkal egybekötött zártkörű táncz- 
mulatságol rendez. Kezdete d.'u. 3 órakor.

C S A RN 0 K.
Csend-élet. 

EGY MEDIKUSNÁL.
Az éji csendben bús diákszobában —y—------
Könyvek hevernek szerteszét dobáltam 
Üveg szekrényben mütőszerszám sorba 
Vágyódva pislákol, a külső porra.
Mellette szék, rajt' „mentöláda" fonnyad, 
Belőle dől a karból, jódoform szag. 
Hosszúra nyújtott asztalon pedig 
Sok más közt mikroszkóp terpeszkedik. 
Az ablaknál kis állványon növények, 
A gondozástól mind kiszárad, véiihed.’ 
Kicsiny fogas, jz ajtóhoz közel —, 
Lóg rajta egy véres, fqhérköpeny. . . 
Falán több kép. .. A képek mellett három 
Vaskos, nehéz polez-nyúgoszik egymáson; 
Legfelsőn látni ebnek koponyáját, 
Foga közt tartja egy sertésfark-vázál . . 
És a középsőn, szörnyű kínnal íérmeg 
A sok üveg; bennük temérdek méreg .. 
Az alsón meg boíszeszbe-formalinhaf “ 
Kígyók, békák . . . vannak csoportosítva . . 
Egyik sarkában csontváz díszeleg — 
S egy másik vázra bambán néz .. nevet ... 
íróasztal .., papírkosár.^, könyvállvány . .- 
Mindre .. mindre lenéz a lámpa sárgán. . .

I

i
I I

A másik váz, az élő, egyre.járkál : 
Megáll a csont, a nyugton álló váznál . . 
Így néznek szembe hosszan, jó sokáig, 
Egyik’ zavartabb képpel, mint a másik... 
A nézésben' erösbb a holt váz — János.” 
... István. — leverten ül le asztalához. 
Fejét lehajtja búsan két kezére

— Mit tegyek ? Mit tegyek ? Itt hagy
jam ezt az isteni nőt ?

— Pakolj és fuss. Mint egy . gavallér 
távozol innen, szépen, de a legkellöbb pilla
natban.

Még én segítenem neki csomagolni, 
este még el akart menni a színházba,” hál 
elmentem vele. Sajátságos, megint Cornevil- 
leit adták és Serpoletle a felvonás végén 
szomorúan integetett fel hozzánk.

— Ez a leány mégis csak szeretett en
gem --- érzékenyedéit el a fin.

Én meg siettettem, tiz órakor indult a 
vonat, a második felvonás után kocsira ül
tünk és ki a pályaudvarra.

Mély sóhajok között búcsúzott, a vonat 
is szinte nehezem akart elindulni vele. Én 
meg visszafiakkereztem a városba.

Mikor n színház előtt haladtunk el, ép 
akkor jött ki Serpoletle, a doktor- Sehwarz 
várta, karonfogta és ment vele vacsorázni.

A szegény, kis hadnagy hároiuszázko- 
ronás kabátjában. ...

Vajda Ernő.

—------- ,------------- ---------------------------1----

És könnyezik, hullik szivének vére.-.. 
Kinn zúg a szél, havat ver ablakára.
Be hallik a torony, éjfél kongása......... i

Az éji csendben bús diák szobában \ 
Halk suttogás hallatszik éjfél tájban : »
Halk suttogás.., később vadult tivornya. 
Ainig a hajnal szárnyát szét-kibontja..... 
A „BonczlanhóF sok kósza, gyilkos lélek 
Mind itt vijjog, — egymástól meg-se férnek — 
Az asztalnál, a szenvedő fiúra
Ráül mindnek pehely, de ólom súlya-. - 
Már fuldokol.., melle hörög.. behorpad. 
Midőn kakas szól kinn az urtdokoknafcr— - 
Mindegyik megy és hipp-hopp már i.- ott van 
Méltó helyén, a sistergő pokolban. . . .

Felnéz a váz, az élő. István, csendbe. 
Zsibbadtan zsong a vére -arra-erre . . 
Kék sávok ülnek bágyadt két szemere 
S ezt s’zegzi rá egy barna lányra — képre.. 
Hosszán bámulja .. majd egy pillanatba 
Örült'gesztusban nvul felé a karja.
Magához vonja, szívre— szájra téve. 
Mig könnyes, csókos lesz a lanyka képe —

János— a váz nem nézheti hiába. . 
És ráordit a megbolondult vázra : 
... .Boldogtalan !.. Hiú teremtés!,. l’jra 
Ide akarsz melléin kerülni rúdra ? 1 
Mit csókolod az életed a képre’...
Dróttal fűznék majd össze, az leszjrége .-. 
Mit' kívánod ?!.. Csak tégyjfiióla menten .." 
Az ifjú szól: Nem... nem .lehet ezt *en- 
__  —— —1” • nem :

! Menyasszonyommá vágyom tenni ót.”
I Kacag amaz: BolondosJ.jle_ripJ>k,______ —
[ Menyasszonyoddá?.! s 4olna ielkl-d öt 

Boldogtalannátenni Eg plött? !” 
Mond a fiú: ,Velem csak boldog lenne. 
Azzá tenném. Ezt mondom Istenemre.” 
,Tüzelsz fiú ? — mond János mellét verve. — 
Boldog ?. ugyan hogy és miképpen lenne?? 
Ha te szeretsz.. szerettetsz. azt hiszed ?

E nagy hű-hó, érzelgés hát minek?
S ha jönne mondjuk — vojna szived 

arra.
Hogy bevezesd“é=h>!y-ó. kába szagba ? 
Korházi bűzzel telve már a- vered.
Hát tizt hiszed, megtudna élni véled?!

I Eltudnád nézni titkos hervadását ? ?
! Boldogtalan te ., tedd le azt a lánykát!. .-y 

‘ Az ifjú sir: Te átkozott.-te” némber.
Hát öss te marsz ? Hát vegkep’ széjjel le

pel ?.
Ijesztgetel ? Hisz úgyis egyszer élek..
Nem! nem teszem le sohsem ezt a ké

pét!.. ”

Az éji csendben bús-diák szóimban
. Két juharát, két ellenség. csontvjpz--raii.

Egyik gyönyörrel, szívből hahdíazik.
_ Sziporkázik' ajkán a gúny-— A másik ( . 

Fejét lehajtja búsan két-kezére 
És könnyezik, hullik szivének vére..' 
. . A hajnal jö., benéz a bús szobába. 
Csodálkozik, hogy még itt eg a — lámpa.

Takács István.

Szerkesztői üzenetek.
(Kéziratokat nem adunk vissz?.)

P. K. A. Bpest. Minthogy .A zsidó le
gény” ez. lárezaezikke iránt már eddigelé is 
igen nagy érdeklődés nyilvánult meg, kérjük, 
annak folytatását, hogy azt .közkívánatra” 
mielőbb leközölhessük. Üdvözlet es kezesek.
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KARCZOLATOK.
Egy család nyaralása.

— Ilyen is van. —

E1 - ő u r:. No-. kedves Blőd ur, még 
rmodig idehaza ? Hová fog az idén nagyra- 
bsesült családjával nyaralni menni ? í

Második ur: Ah.' ez a kérdés,;ez 
megöl engem. ,Hová megy kedves családjá
vá: ?"■- Ijizt kérdik mindenkitől és ez helyes 
is, természetes is. Más rendes család fogja 
magát és szépén elmegy nyaralni : Siófokra, 
vagy na egyik másik családtagnak kösz vénye 
van. elküldik Pöstvénbe és levan. De én. mi.s 
ahányan és ahogyan vagyunk: unikuma ja- .

, gyünk a világnak. Akar- valami uj dolgot hal
lani? Figyeljen. El fogorp. mondani, mit ^i- 
nál, az én családom az idén a nyárorv. „

Első: Egy, nagy, fül vagyok. <
Második: Hat bevezetésül jövök éh. 

Nekem a gyomrom okoskodik, az idén tized- 
szer látom meg Kárlsbadot. Most jön a fe
leségem. Ez diszkrét dolog, de őt sürgősen 
Aisótátrafűredre küldték az orvosok. A nagy -

j- Első: Ez elég szomorú és küllemei-,._
___ „et. Önnek rettenetesen kell keresnie, 
hogy ezt bírja. Máriavölgy, Gleienenberg. Buda. 
Cirkvenica, Sylt, szent egek, ez pár ezer ko
ronát jelent.

Második i csodálkozva néz rá): Ho- 
gyan ? Maga azt hiszi ? .. Hát nem mondtam ?

E l só: Milyfen jó, hogy nincs több gyereke. -
Második; Azért még nincs- vége a ko

médiának. -Az anyósom, aki. gnint tudja, fe
leségemmel mint egyedüli hozomány jött há
zamba. nagyon elhízik : ezt elküldöm Budára, 
a Sósfürdőbe. Tjidja, az a Gellért-hegy alatt 
van, ott most sziklaomlás van. Hátha talán ?.. . 
Az apósom, aki-nem lakik ugyan nálam, de 
a pénzt tőlem veszi kölcsön, szellemi túl- 
eröltétésben szenved. Kérem ;— egy lisz'tke- 
reskedö szellemi tuleröltetésben ! Ö Cirkve- 
nicán fog üdülni, vagy Lovranában, vagy 
Syitben, esetleg Trouvillében. mit tudom én, 
melyikét fogja Választani. Hát ugy-e jól össze 
vagyunk válogatja? Már most mit válaszol
jak áz ön egyszerű kérdésére -: hová viszem 
az idén_ a családomat ? Mi az egész világra 
megyünk a nyáron. A Blöd-család képviselve 
lesz a kontinens minden részében.

'leányom neurasthemás, Máriavölgybe fog r 
menni," esetleg Ausztriába, Grifenbergbe. A- len esc

' fiam akrofulózusos. a vakáczióját Gleichen- 
bergben fogja tölteni. Aztán van két ikrem.

, Az egyiknek vaus' kell, mert gyenge, vérsze
gény, ezt, elküldöm Spaa-ba: A másiknak kén 
kell, ezt megfléadom Trehcsén-Tepliczre.

- -El.sö: Mit ?
Második: Hogy természetesen mind

erre nincs. pénz. Ezek csak tervek, ábrán
dok, de azért miríif^íJtthon maradunk. Na 
ja, h^nem. . .

Első: Hát akkor vigye el az egész 
családját valami tisztességes, olcsó kis helyre 
nyaralni.

Másod.ik: Minek? Nincs értelme. Az 
mi rajtunk nem segít. Mi egy szerencsétle
nül összeválogatott család vagyunk és egye
düli szerencsénk az, hogy nincs pénzünk, 
mert nincs az a vagyon a világon, a mit a 
mi nyavalyáink föl ne emésztenének. A leg
rosszabban még ez a legjobb.

Aida.

ál

Tyúkszem, . -J 
börkeményedés, szemölcs 48 óra alatt eltűnik a 

„CAN KABIN" használata után. Üvegje 1 kor. 
postadijjal 1.40 kor. Három üveg bérmentve 3 kor.

‘I ■ Ulblul
hintőpor 48 óra alatt elmulasztja a kéz-, láb- és 

. hóhaljizzadást. 1 doboz kor., postadijjal 1.40
, ■ kor., 3 doboz bérmentve 3 kor.

TilZLALÁSRA-LEGALKALMASABB'— 
dO’/o phosphorsavat tartalmazó ,

T a k a r ni án y m é sz4 
mellyel a disznóknál nagyon könnyen 300 kiló 
hizlalási súly érhető el. Alkalmazható azonfelül 
baromfi, borjuk, juhok, marhák, ökrök és lovaknál. 
42/i kiló ára, mely Hónapokig elég, 5 kor. 80 fill. 

utánvéttel bérmentve.

„Király Ernő mulat*', ez a cime^a-leguiabh:- 
.rendkivül sikerűit humoros, dupla gramofon 
hanglemeznek, azonkívül „Sokszor úgy szeret
nél? sírni1', „Futóbolond11, „Temetés volta fa
luban11 stb. Darabja 2.50 fill. E hanglemezek 
eredeti felvételben kizárólag egyedül csakis |

Wagner
u w 'i .u ' i . r uuxuvciiei ueniieuive.

„nangszer-Kiraly*-na. k ipriatok. Budapest,Utánvéttel vagy a pénz előzetes beküldése mellett 
József-korut 15. Alig hasznait nagy dupla hang? küldi-
lemezek óriási választékban darabja csak 60, n_ n rceu rfill. Legolcsóbban javít! Lemezesére ingyen !' ^ESCn E. „Korona gyógyszertára, 
Kérjen nagy fényképes árjegyzéket. • GYŐR 99.
Óvás! Figyelem a ,,Wágnerlt névre és a 15 számra I * • .

l1
" k .DtN*'

<■? ROSSZUL TESZI.

ha mást iszik, mint

francia cognaccal egyen- 

' értékű tiszta borpárlatból

jegyű cognacot.

Eredeti palaczkokban ' 
kapható

dlkLÓS ALADÁR 
gyógyszertárában 
SÁRBOGÁRDON.

KORONA szálloda
SARBOG ARD. - ■

Naponta. frissen. csapott Kőbányai

Milliók
használják

Értesítés

yyar konyha. Olcsó ssobák. Pontos
fujyfdini-s kiszobpilás. Mérsékelt árak.

' PORKOLÁB LÁSZLÓ
vendéglős. »•

Hirdetések
jutányos árban felvétetnek 

a-könyvnyomdában.

köhögés
rekedtség, katarus, 
nyálkásodás, görcs 
és szamárhurut ellen

Kaiser-féle
Mell Karamellák

I a „3 fenyő-. el “ 1

Van szerencsém a nagyérdemű közönség 

becses tudomására adni, hogy Sárbogárdon, a. 

már évek óta -fennálló üzletemben 

autogéndiegesztő és vágó 
berendezést.........

6100 velleborvosok 
és magánosoktól.

Kiváló Ízletes bonbon.
Csomag 20 és 40'111- 

lér, 'doboz 60 fillér.
Kapható Miklós Aladár
. gyógyszertárában
Sárbogárdon.

létesítettem. '?•

Elvállalok úgy öntött, mint kovácsolt vas

ból, továbbá fémből készült törött géprészek, 

valamint repedt szivattyúk, 

szekrények hegesztését.

hengerek és tüz-

Tisztelettel
Csanády János
épület- és géplakatos—

Nyomatott Spitzer Jakab könyvnyomdájában, Sárbógárdőn.
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